



Troms fylkeskommune  
Postboks 6600  
9296 Tromsø

Trondheim 17. Juni 2019

Sendes pr e-post til  
[postmottak@tromsfylke.no](mailto:postmottak@tromsfylke.no)

## Høring til Planprogram for Regional forvaltningsplan for Vannregion Troms 2022 – 2027.

Sjømatbedriftene viser til varsel om oppstart av planarbeid samt høring av Planprogram og Hovedutfordringer i Vannregion Troms (kunnskapsgrunnlaget) til Regional forvaltningsplan for Vannregion Troms 2022 – 2027.

Sjømatbedriftene er glad for det arbeidet som Troms Fylkeskommune har satt i gang med utarbeidelsen av forslag til planprogram (arbeidsprogram og framdriftsplan) og program for konsekvensutredning for arbeidet med å oppdatere den regionale vannforvaltningsplan med tilhørende tiltaksprogram. Vi deler målsettingen med dette planprogrammet og at det kan fungere som et verktøy for tidlig medvirkning og gode prosesser knyttet til gjennomføring av helhetlig vannforvaltning etter vannforskriften og etter kravene i plan- og bygningsloven.

### Innledning og sammendrag

Sjømatbedriftene slutter seg i det vesentlige og i resultatet til de overordnede målsettinger i planprogrammet, men vi stiller store spørsmål ved det som fremkommer av formuleringer i kapittel 4.2. *Samfunnsutvikling, klimaendringer, planlagt aktivitet og virksomhet* i de vedleggene som beskriver hovedutfordringene i de tre nordlige vannområdene. Sjømatbedriftene er av den oppfatning at de beskrivelser som fremkommer her, ikke på noen måte kan belegges med tilgjengelig kunnskap. Dette kapittelet må derfor, slik vi ser det, skrives om slik at det er i tråd med gjeldende kunnskap, og at det fokuserer på det som er de største utfordringene i vannregionen.

### Sjømatbedriftene sine merknader

Sjømatbedriftene er av den oppfatning oppfatter at dokumentene er utarbeidet på bakgrunn av en mal fra Miljødirektoratet. Vi ønsker spesielt å kommentere innspillene fra de 3 vannområdene i Nord-Troms.

#### *Om hovedutfordringer i vannområdene og i vannregionen*

Basert på hva som er registrert i Vann-nett gis det en oversikt over de største påvirkningskildene i hvert VO. Sjømatbedriftene legger til grunn på samme måte slik det fremkommer i dokumentet at Fiskeri og akvakultur ikke er blant de tre største påvirkningskildene i noen av vannområdene.

Kapittel 4 omhandler også samfunnsutvikling, klimaendringer, planlagt aktivitet og virksomhet. I motsetning til VO i Midt og Sør-Troms er det for de 3 VO i Nord-Troms hovedfokus på oppdrett av fisk i åpne merder (akvakultur), som karakteriseres som den definitivt største trusselen med hensyn til å ivareta viktige vannforekomsters økologi og biologiske mangfold. Det er blant annet fokus på rømt oppdrettsfisk og lakselus.

Sjømatbedriftene som er en interesseorganisasjon for fiskeri og akvakultur, mener dette er påstander som ikke kan belegges med faktum eller kunnskap og at akvakultur ikke er en stor trussel for vannområdene. Sjømatbedriftene mener akvakulturnæringen er nøye regulert med hensyn til

[www.sjømatbedriftene.no](http://www.sjømatbedriftene.no)

hvilken påvirkning den skal kunne ha. Dette gjenspeiles også i resultatene fra arbeidet med vannforskriften som viser at svært få vannforekomster har mer enn liten grad av påvirkning fra akvakultur-virksomhet.

I de 3 VO i Nord-Troms er det ingen vannforekomster som er nedklassifisert eller vurdert å være i risiko på grunn av akvakultur. Når det gjelder rømt oppdrettsfisk og lakselus så er det påvirkninger som vurderes av sentrale myndigheter (Miljødirektoratet, Mattilsynet og Fiskeridirektoratet).

Sjømatbedriftene oppfatter dokumentene om hovedutfordringer i de 3 VO i Nord Troms å ha størst fokus på akvakultur og hvilken effekt en frykter slik virksomhet kan komme til å få framover. Det gis også konkret en fraråding mot vekst i denne næringa framover. Vi konstaterer at andre utfordringer omtrent ikke blir omtalt i det hele tatt, dette gjør at fremstillingen blir skjev og preget av personlige vurderinger. Dette underbygges ved at det også enkelte steder blir skrevet «etter min vurdering» slik vi opplever det vil det være svært uheldig om slike formuleringer og denne skjevheten i dette ellers gode planarbeidet skulle bli det endelige resultat.

Vi legger merke til at beskrivelsen av utfordringene i VO i Nord-Troms ikke gjenspeiles i dokumentet om hovedutfordringer for vannregion Troms. Sjømatbedriftene støtter at man her fokuserer på de største utfordringene i vannregionen.

Med hilsen

Robert Eriksson  
Administrerende direktør

for